ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2021 года   № _______

г. Луганск

О внесении изменений в Положение о Министерстве связи и массовых

коммуникаций Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской

Народной Республики» (с  изменениями), Правительство Луганской Народной

Республики постановляет:

1. Внести в Положение о Министерстве связи и массовых коммуникаций

Луганской Народной Республики, утвержденное постановлением

Правительства Луганской Народной Республики от 17.09.2019 № 590/19

«Об утверждении Положения о Министерстве связи и массовых коммуникаций

Луганской Народной Республики» (с изменениями), далее – Положение,

следующие изменения:

1.1. Подпункт 30 пункта 3.2 раздела III Положения изложить

в следующей редакции:

«30) согласование планово-картографического материала (плана

земельного участка / схемы земельного участка / выкопировок из дежурного

кадастрового плана), необходимого для получения разрешения на разработку

проекта землеустройства относительно отведения земельного участка

в пределах компетенции Министерства;».

1.2.  Пункт 3.2 раздела III Положения дополнить подпунктом 36

следующего содержания:

«36) аккредитацию экспертов и экспертных организаций на право

проведения экспертизы информационной продукции в целях обеспечения

информационной безопасности детей, включая выдачу аттестатов

аккредитации, приостановление или прекращение действия выданных

аттестатов аккредитации.».

2

1.3.  Пункт 3.4 раздела III Положения дополнить подпунктом 14

следующего содержания:

«14) деятельностью аккредитованных экспертов и экспертных

организаций.».

1.4.  Пункт 3.8 раздела III Положения дополнить подпунктом 101

следующего содержания:

«101) реестр аккредитованных экспертов и экспертных организаций;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики           С. И. Козлов